Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя Советского

Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

П Р И К А З

От 19.08.2020 г. № 01-08/234

Об организации работы МБОУ СОШ № 12 в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID -1 9 )  в 2020-2021 учебном году

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением главного
государственного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -  19)»,
письма министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
17.08.2020 г. № 4701-13-16858/20 «О подготовке образовательных организаций
независимо от организационно-правовых форм собственности к новому 2020-2021
учебному году, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID -  19), п р и к а з ы в а ю :

1. Дежурным администраторам Нечепуренко Л.М.,зам. директора по УВР,
Балабановой Т.Б., зам. директора по ВР, Ткачевой А.Ю., зам. директора по УМР,
Наумовой О.В., социальному педагогу, Филипповой Е.В., педагогу-психологу
совместно с медицинским работником (по согласованию с ЦРБ) организовать
ежедневные «утренние фильтры» при входе в ОО для работников и учащихся ОО
с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с
признаками респираторных заболеваний и недопущением скопления обучающихся
на входе.

2. Утвердить специально разработанное расписание звонков с целью минимизации
контактов обучающихся (приложение 1).

3. Закрепить за каждым классом отдельный кабинет (за исключением кабинетов,
требующих специального оборудования: физики, информатики, химии, технологии
(приложение 2).

4. Утвердить график посещения столовой с целью минимизации контактов
обучающихся (приложение 3).

5. Нечепуренко Л.М., зам. директора по УВР, организовать проведение занятий в
актовом, спортивном залах, библиотеке только для одного класса.

6. Запретить проведение массовых мероприятий между различными классами
(школами), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных
организаций.

7. Балабановой Т.Б., зам. директора по ВР, организовать проведение праздничных
мероприятий 1 сентября (праздничная линейка, классный час) по классам или
параллелям на открытом воздухе с использованием средств индивидуальной
защиты (маски) для родителей.

8. Заведующей хозяйством Жильцовой Н.В. обеспечить усиление санитарно-
эпидемиологических мероприятий в МБОУ СОШ № 12 (далее -  ОО):

8.1. организовать проведение генеральной уборки всех помещений с применением
моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток (далее

- 1 -

-  генеральная уборка) перед открытием 0 0 , 31 августа 2020 года, генеральные
уборки 0 0  не реже одного раза в неделю;

8.2. обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных
антисептиков при входе в 0 0 , столовую, туалетные комнаты;

8.3. обеспечить ежедневную влажную уборку помещений с применением
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей;

8.4. обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах мыла, одноразовых полотенец
или электрополотенец, туалетной бумаги в туалетных комнатах, а также кожных
антисептиков для обработки рук;

8.5. обеспечить регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования
по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с
графиком учебного процесса;

8.6. организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче пищи,
обслуживающего персонала с использованием одноразовых масок, а также
перчаток. При этом смену одноразовых масок производить не реже 1 раза в 3 часа;

8.7. организовать мытьё посуды и столовых приборов при максимальных
температурных режимах; обрабатывать столовую посуду и приборы
дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по их
применению;

8.8. для проведения дезинфекции использовать дезинфицирующие средства,
применяемые для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в
соответствии с инструкцией по их применению;

8.9. организовать проветривание рекреаций и коридоров помещений во время уроков,
учебных кабинетов -  во время перемен.

- 2 -

Расписание звонков для 1 классов

1 урок - 0 8 м - 0 8 м
<10 минут

2 урок - 0 8 м - 0 9 -
<20 минут

Динамическая
пауза - 0 9 —- 1 0 —

<10 минут
З у р о к -  10м -  11м

< 10 минут
4 урок -  И — — 11м

Приложение 1
к приказу от 19.08.2020 г. № 01-08/234

Расписание звонков для 5, 9,11  классов

1 урок- 0 8 м - 0 8 м
<10 минут

2 урок - 0 8 м - 0 9 м
<20 минут

3 урок -  09м -  10м
<20 минут

4 урок -  10м -  1 Iм
<20 минут

5 урок -  11—-  12—
<10 минут

бурок -  12м - 1 3 -
<10 минут

7 урок -  13м -  1 4 -

Расписание звонков для 6, 7, 8 ,10 классов

1 урок -  08м -  08м
<10  минут

2 урок - 0 8 м - 0 9 м
< 20 минут

3 урок -  09м -  10м
< 20 минут

4 урок -  10м -  11м
< 20 минут

5 урок -  1 Iм -  12м
<10  минут

6 урок -  12м -  13м
< 10  минут

7 урок -  13м -  14м

-3 -

Расписание звонков
для 2, 3, 4 классов

1 урок -  14—-  15—
<10 минут

л  л  л 1 с 2 0  1 /г002 урок -  15—-  16—
<20 минут

'у  1 /г20 -1 т̂ОО3 урок -  16— -  17—

4 урок — 17— — 1 о—
< 10 минут

е 1 olQ 1 р505 урок — 18— — 18—

- 4 -

Приложение 2
к приказу от 19.08.2020 г. № 01-08/234

Список учебных кабинетов, закрепленных за классами
в МБОУ СОШ № 12 с 1 сентября 2020 года

№
п/п

Класс Кабинет

1 1» А» 1 «А»
2 1 «Б» 1 «Б»
3 2 «А» 1 «А» (2-я смена)
4 2 «Б» 1 «Б» (2-я смена)
5 3 «А» ИЗО (2-я смена)
6 3 «Б» История (2-я смена)
7 4 «А» Кубановедение (2-я смена)
8 4 «Б» ОБЖ (2-я смена)
9 5 «А» Английский язык 1
10 5 «Б» Математика 2
11 6 «А» Русский язык 1
12 6 «Б» Английский язык 2
13 7 «А» Кубановедение
14 7 «Б» Русский язык 2
15 8 «А» ИЗО
16 8 «Б» Г еография
17 9 «А» ОБЖ
18 9 «Б» Математика 1
19 10 Русский язык 3
20 11 История

-5 -

Приложение 3
к приказу от 19.08.2020 г. № 01-08/234

График посещения столовой
в МБОУ СОШ № 12

с 01.09.2020 г.

1а, 16 классы с 0 9 - до  0 9 -

5а, 56 классы с 0 9 -  до  0 9 -

6а, 66 классы с 0 9 -  до  0 9 -

7а, 76 классы с 1 0 - д о  1 0 -

8а, 86 классы с 1 0 - д о  1 0 -

9а, 96,11 классы с 11м  до  1 1 -

10 класс С 1 1 ~  ДО 11 —

2а, 26, За классы С 16“  ДО 16—

36, 4а, 46 классы ~г\ 1 ^00 1 ^20с 17”  д о  17—

-6 -